ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° DE 22 DE    FEVEREIRO DE 2024

Autora: Vereadora Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indico ao Executivo  Municipal  a  criação de  um
Cadastro  para  conhecimento  dos  números  de
famílias que não possuem casa própria para que  o
poder público saiba das demandas e possa tomar
as devidas providências no  Município de Cáceres-
MT.”

A  Vereadora  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima
Senhora Prefeita  ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias  para  a  Secretária  de
assistência Social, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Indico ao Executivo Municipal  a  criação de um  Cadastro para conhecimento dos
números de famílias  que não possuem casa própria  para  que  o poder  público saiba  das
demandas e possa tomar as devidas providências no Município de Cáceres- MT.

JUSTIFICATIVA
Após inúmeros reclames da população que encontram-se desabrigadas em decorrência

das fortes chuvas ocorridas em 10/02/2024 em nosso município, este gabinete indica, que seja
criado um cadastro para as pessoas que não possuem casa própria possa estar se cadastrando para
que o Município tenha os números exatos de maneira que as devidas providências sejam tomadas
para o melhor desenvolvimento do município de Cáceres-MT.

Diante do exposto contamos com a  vossa colaboração desde já agrademos

Atenciosamente

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.  leg  .br

1